
Darovací smlouva 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších přepisů 

 
 
1. LOM PRAHA s.p. 
 se sídlem Tiskařská 270/8, Praha 108 00 
 IČ 000 00 515 
 zast. Ing. Romanem Pláničkou, ředitelem 
 zapsaná u Městského soudu v Praze pod sp. zn. ALX 283 

(dále též jen jako dárce) 
a 
 
2.  statutární město Pardubice 
 se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice 530 21 
 IČ: 00274046 
 zast. Ing. Martinem Charvátem, primátorem 

(dále též jen jako obdarovaný) 
 
 

1. 
Předmět daru 

1.1 Předmětem daru podle této smlouvy je finanční částka ve výši 1.000.000,- Kč (slovy jedenmilión korun 
českých). 
 

2. 
Projevy vůle 

2.1 Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému finanční částku ve výši 1.000.000,- Kč (slovy 
jedenmilión korun českých) a obdarovaný tento dar přijímá. 
 
2.2 Dárce se zavazuje, že finanční částku, která je předmětem daru bezhotovostně převede na bankovní účet 
obdarovaného č.ú. 19-326561/0100, a to do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Obdarovaný souhlasí se 
způsobem a lhůtou předání daru. 
 
2.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že celý dar bude použit k částečnému financování tří níže uvedených 
projektů, které byly realizovány obdarovaným v roce 2016. Dar bude mezi tyto projekty rozdělen poměrně.   
Jedná se o tyto projekty: 
a) oprava fasády a střechy Mateřské školy Nemošice realizovaná v Městském obvodu Pardubice IV na základě 
smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2016-70 
b) rekonstrukce dětského dopravního hřiště pro nejmenší na Dukle v Pardubicích realizovaná v Městském 
obvodu Pardubice V na základě smlouvy o dílo č. OMI-VZMR - 2016-02 
c) oprava střechy Mateřské škola Svítkov realizovaná v Městském obvodu Pardubice VI na základě smlouvy o 
dílo č. OMI-VZMR-2016-15 
 
 

3. 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Změnu smlouvy 
lze učinit výlučně písemnými dodatky. 
 
3.2 Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
3.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 
 
3.4 Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy město 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do 
registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
  



3.5 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník).  
 
3.6 Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu 
fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez 
těchto údajů. Dále se mluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů. 
 
3.7 V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala osobní údaje, 
které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních 
předpisů, poskytuje dárce svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Statutárním městem Pardubice. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a 
je poskytnut dobrovolně. 
 
 
V Praze dne ………………    V Pardubicích dne ………………. 
 
 
 
…………………………….    ……………………………………… 
LOM PRAHA s.p.     statutární město Pardubice 
Ing. Roman Plánička, ředitel    Ing. Martin Charvát, primátor 
 


